

**Dodatek č. 1**  
**k realizační smlouvě č. 2022/0575/ODaS ze dne 20.5. 2022**

**Objednatel:** **Statutární město Kladno**  
se sídlem: nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna  
IČ: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „**objednatel**“)

**Zhotovitel:** **Subterra a.s.**  
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8  
zastoupený: Ing. Jiřím Lvem, ředitelem divize 4, na základě plné moci  
IČ: 45309612  
DIČ: CZ45309612  
(dále jen „**zhotovitel**“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „**Smluvní strany**“ a jednotlivě jen „**Smluvní strana**“).

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

**Preambule**

Objednatel jakožto zadavatel minitendru č. 2 s názvem: „Výstavba okružních křižovatek ulic J.Kociána - M.Horákové – Vodárenská – Americká a okružní křižovatky ulice Americká – Italská – propojka u Lidlu“, dle uzavřené Rámcové dohody o dílo č. 2022/0349/ODaS „Údržba, rekonstrukce a výstavba chodníků a parkovišť“ uzavřeli dne 20.5.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedený minitendr.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). Předmětem tohoto Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

**I.**

Ustanovení **čl. II. Předmět smlouvy, bod 2.** se **rozšiřuje o nové odstavce 2.1 a 2.2**, které znějí:  
„2.1 Zhotovitel neprovede stavební práce – **méněpráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

„2.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce – **vícepráce** blíže specifikované ve Změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku.“

**II.**

Ustanovení **čl. III. Cena za dílo, bod 1.** se **rozšiřuje o nový odstavec 1.1**, který zní:

„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. II, bodu 2, odstavce 2.1 a 2.2 smlouvy činí 67 371 686,87 Kč bez DPH,  
z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) ..... - 5 730 003,69 Kč  
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) ..... 1 601 825,06 Kč

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

**Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku:** **67 371 686,87 Kč**  
DPH 21%: **14 148 054,24 Kč**  
**Cena díla celkem s DPH:** **81 519 741,11 Kč s DPH**

(slovy:osmdesátjedna milionů pětsetdevatenáct tisíc sedmsetčtyřicetjedna korun jedenáct haléřů s DPH)

#### Rekapitulace ceny díla:

Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH	.....	71 499 865,50 Kč
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH	.....	67 371 686,87 Kč
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH	.....	67 371 686,87 Kč
DPH 21%	.....	14 148 054,24 Kč
Celková cena díla celkem s DPH:	.....	81 519 741,11 Kč

### III.

#### **V článku XI. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 8. doplňuje takto:**

„- Příloha č. 3: Změnový list č. 1 „

### IV.

Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

### V.

#### **Závěrečná ustanovení**

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1.

V Kladně dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:  
Statutární město Kladno

Prin

V Praze dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:  
Subterra a.s.

.....  
Ing. Jiří Lev  
ředitel divize 4

Název stavby: OK ulic J. Kociána - M. Horákové - Vodárenská - Americká a OK ulic Americká a propojka u Lidlu						Změnový list č. 1								
Příloha k dodatku č.1 SOD č.2022/0575/ODaS						Částka a výměra díle smlouvy			Skutečný provedený stav			Rozdíl a odpočet		
						Jednot.								
Č.	Kód	Zkrácený popis	Mj.	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem	Množství	cena (Kč)	Celkem		
<b>Odpočet položek dle SOD</b>														
63	17	Úprava pláně v zářezech se zrušením	m2	10 002,291	30,00	300 068,73	8 131,001	30,00	243 930,03	-1 871,290	30,00	-56 138,70		
99	360	Podklad ze ŠD do tl. 230mm	m2	8 223,363	345,00	2 837 055,79	8 074,003	345,00	2 785 531,04	-149,350	345,00	-51 525,75		
97	437	Podklad ze ŠD do tl. 280mm	m2	188,100	390,00	73 359,00		390,00	22 620,00	-130,100	390,00	-60 739,00		
93	200	Podklad ze směsi směsné cementem (KSC I) tl. do 120 mm	m2	8 847,853	325,45	2 879 533,75	8 074,000	325,45	2 627 663,30	-773,853	325,45	-251 850,46		
73	401	Vypín odvodňovacími žebry nebo tratvodů kamenivem hrubým droeným max. 16-32 63 mm	m3	204,752	650,00	133 065,80	0,000	650,00	0,00	-204,752	650,00	-1 33 066,80		
17	191	Kladecí vrstva ze štěrku fr.4/8 tl. 40 mm	m2	289,350	240,00	69 444,00	-61,000	240,00	-14 640,00	-350,350	240,00	-84 064,00		
30	331	Lože pod obrubníky z drátě 6,0,3, tl. 0,1 m	m	2 368,000	160,00	378 880,00	2 208,000	160,00	353 280,00	-160,000	160,00	-26 600,00		
91	172	Astátový beton ACO 11 tl. 40 mm	m2	8 223,363	517,50	4 256 585,18	8 074,000	517,50	4 178 295,00	-149,363	517,50	-77 290,18		
90	70	Astátový beton ACO 16 tl. 50 mm	m2	8 223,363	445,00	3 659 392,09	8 074,000	445,00	3 592 930,00	-149,363	445,00	-66 462,09		
92	110	Astátový beton ACO 22 tl. 60 mm	m2	8 226,363	650,00	5 347 129,45	8 074,000	650,00	5 248 100,00	-152,363	650,00	-99 029,45		
39	4	Spojovací posílení 0,5 kg/m2	m2	16 452,705	30,00	493 581,18	15 148,000	30,00	454 440,00	-304,706	30,00	-9 141,18		
19	203	Posílení zhrubý infiltrací se posypem z asfaltu množstvím 1 kg/m2	m2	8 226,363	30,00	246 790,59	8 074,000	30,00	242 220,00	-152,363	30,00	-4 570,59		
59	39	Osazení silničního obrubníku betonového stojareho s boční operou do lože z betonu prostého	m	1 954,500	268,00	523 805,00	1 819,000	268,00	487 492,00	-135,500	268,00	-36 314,00		
50	41	Dodávka obrubníků betonový silniční přírodní šedá 100x15x25 cm	kus	1 631,490	224,90	366 922,10	1 262,980	224,90	284 044,20	-368,510	224,90	-82 877,90		
62	290	Dodávka obrubníků betonový silniční nájezdový 100x15x15 cm	kus	304,960	578,50	176 430,93	220,320	578,50	127 455,12	-84,640	578,50	-48 975,81		
56	214	Osazení silničního obrubníku ke kruhovým objezdům s boční operou	m	413,500	385,00	159 197,50	369,000	385,00	149 765,00	-24,500	385,00	-9 432,50		
58	74	Dodávka obrubníků betonový ke kruhovým objezdům vnější okružní	kus	6,000	300,00	1 800,00	2,000	300,00	600,00	-4,000	300,00	-1 200,00		
121	29	Kladení zámkové dlažby tl. 80 mm	m2	188,100	525,00	98 752,50	54,000	525,00	28 500,00	-130,100	525,00	-66 302,50		
122	37	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 5 cm přírodní	m2	184,056	493,35	90 804,03	60,500	493,35	30 045,22	-123,556	493,35	-60 758,81		
123	148	Dodávka dlažba vegetační 17 x 24 x 5 cm barevná	m2	9,687	648,70	6 283,96	0,000	648,70	0,00	-9,687	648,70	-6 283,96		
22	256	Zapískování a přeměření zámkové dlažby včetně dodávky křemíčného písku	m2	188,100	50,00	9 405,00	0,000	50,00	0,00	-188,100	50,00	-9 405,00		
67	372	Kladení drenážního potrubí do D 200mm	m	1 279,700	250,00	319 925,00	0,000	250,00	0,00	-1 279,700	250,00	-319 925,00		
68	103	Dodávka trubka drenážní flexibilní PipeURF do D 200 mm	m	1 279,700	340,00	435 096,00	0,000	340,00	0,00	-1 279,700	340,00	-435 096,00		
59	157	Zřízení odslazení žebry nebo tratvodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	2 559,400	65,00	166 361,00	0,000	65,00	0,00	-2 559,400	65,00	-166 361,00		
70	412	Dodávka geotextilie do 200 g/m2 šité 250cm	m2	2 559,400	65,00	166 361,00	559,400	65,00	36 361,00	-2 000,000	65,00	-130 000,00		
72	164	Nápojení drenážního potrubí z PVC do stávající kanalizace	kp	25,000	4 900,00	122 500,00	0,000	4 900,00	0,00	-25,000	4 900,00	-122 500,00		
31	333	Rezaní spár pro vytvoření komůrek s 10 mm tl. 25 mm pro těsnící závlaku v živném krytu	m	2 406,920	150,00	361 038,00	858,000	150,00	128 700,00	-1 550,920	150,00	-232 638,00		
23	288	Těsnění spár závlakovou lepkou pro komůrk s 10 mm tl. 25 mm s těsnícím profilem	m	2 558,920	220,00	562 962,40	858,000	220,00	188 760,00	-1 700,920	220,00	-374 202,40		
82	349	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusť do 200 mm zvýšením nebo snížením poklopu	kus	14,000	1 500,00	21 000,00	10,000	1 500,00	15 000,00	-4,000	1 500,00	-6 000,00		
59	17	Úprava pláně v zářezech se zrušením	m2	4 045,000	30,00	121 350,00	3 703,000	30,00	111 090,00	-342,000	30,00	-10 260,00		
16	20	Zařízení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:2	m2	4 284,000	80,00	342 720,00	0,000	80,00	0,00	-4 284,000	80,00	-342 720,00		
17	100	Dodávka směs směs travní parkova	kg	85 680	90,00	7 711,20	0,000	90,00	0,00	-85 680	90,00	-7 711,20		
19	21	Podklad ze štěrku ŠD do tl. 100 mm	m2	4 045,000	175,00	707 875,00	3 703,000	175,00	648 025,00	-342,000	175,00	-58 850,00		
18	422	Podklad ze štěrku ŠD do tl. 150 mm	m2	4 045,000	270,00	1 092 150,00	3 703,000	270,00	999 810,00	-342,000	270,00	-92 340,00		
20	191	Kladecí vrstva ze štěrku fr.4/8 tl. 40 mm	m2	3 694,600	240,00	886 704,00	2 777,000	240,00	666 480,00	-917,600	240,00	-220 224,00		
35	173	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výškově příslu do 1 m	m	241,300	256,10	61 795,93	0,000	256,10	0,00	-241,300	256,10	-61 795,93		
37	86	Dodávka PALISÁDA betonová přírodní 18 x 12 x 60 cm, 8,3 kg/bm	kus	2 002,790	349,70	700 375,66	0,000	349,70	0,00	-2 002,790	349,70	-700 375,66		
9	141	Kladení zámkové dlažby komunikací tl. 60 mm přes 300m2	m2	3 694,600	527,00	1 947 064,20	2 777,000	527,00	1 463 479,00	-917,600	527,00	-483 575,20		
30	31	Dodávka dlažba 20 x 10 x 6 cm přírodní	m2	3 542,788	350,75	1 242 632,89	2 641,948	350,75	926 863,26	-900,840	350,75	-315 969,63		
31	30	Dodávka dlažba pro nevidomé 20 x 10 x 6 cm barevná	m2	262,650	450,00	128 595,50	218,360	450,00	106 956,40	-44,290	450,00	-21 702,10		
7	256	Zapískování a přeměření zámkové dlažby včetně dodávky křemíčného písku	m2	3 694,600	50,00	184 730,00	2 777,000	50,00	138 850,00	-917,600	50,00	-45 880,00		
56	469	Dodávka poklop sacíkový D1 betonová vyplín: litina D 400, s odvětráním	kus	6,000	6 999,00	41 994,00	2,000	6 999,00	13 998,00	-4,000	6 999,00	-27 996,00		
57	79	Dodávka litinový poklop čtvercový pojezdový 600x600 mm DN 400	kus	4,000	7 999,00	31 996,00	2,000	7 999,00	15 998,00	-2,000	7 999,00	-15 998,00		
7	68	Statokte zkoušky tunění konstrukcí pláně	kus	20,000	2 500,00	50 000,00	7,000	2 500,00	17 500,00	-13,000	2 500,00	-32 500,00		
1	VRN	VRN	%	5,000	64 679 967,14	3 233 998,36	5,000	59 253 773,15	2 962 688,66	-5,000	5 426 193,99	-271 306,70		
												-5 730 003,00		
<b>Připočet položek dle SOD</b>														
42	422	Podklad ze štěrku ŠD do tl. 150 mm	m2	774,500	270,00	209 115,00	807,500	270,00	218 025,00	33,000	270,00	8 910,00		
89	436	Dodávka plek technický utěněný	l	48,000	250,00	12 000,00	150,000	250,00	37 500,00	102,000	250,00	25 500,00		

125	469	Srněs pro beton třída C25-30 XF3 frakce do 16 mm vč.dopravy a zpracování	m3	124,900	4 690,00	565 781,00	154,000	4 690,00	722 260,00	29,100	4 690,00	136 479,00
51	164	Dodávka obrubnic betonový silniční nabežený levý,právy 100x150x25 cm	kus	56,000	578,50	32 396,00	56,000	578,50	33 553,00	2,000	578,50	1 157,00
59	299	Dodávka obrubnic ke štinovým jezdákům přímý 195x500x300 mm	kus	681,667	551,20	375 734,85	1 296,697	551,20	714 739,39	618,030	551,20	339 004,54
14	173	Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě, výšky prahu do 1 m	m	242,100	255,10	62 001,81	242,200	256,10	62 795,72	3,100	256,10	793,91
48	85	Dodávka PALISADA betonová přírodní 18 X 12 X 60 cm, 8,3 litr/m	kus	2 009,430	349,70	702 697,67	2 035,160	349,70	711 695,45	25,730	349,70	8 997,78
112	319	Montáž a osazení panelů zastávkových a přechodových desek	kus	26,000	3 500,00	99 000,00	36,000	3 500,00	126 000,00	8,000	3 500,00	26 000,00
108	296	Dodávka silniční zastávkový betonový panel základní 160 ( 40x2950x2150 mm)	kus	11,000	34 840,00	383 246,00	15,000	34 840,00	522 600,00	4,800	34 840,00	139 360,00
105	54	Dodávka silniční zastávkový betonový panel DECKA 3 ( 10x2000x750 mm)	kus	11,000	2 288,00	25 168,00	15,000	2 288,00	34 320,00	4,000	2 288,00	9 152,00
113	304	Doprava silničního zastávkového betonového panelu vč.naložení, vyložení	kus	26,000	500,00	14 000,00	36,000	500,00	18 000,00	8,000	500,00	4 000,00
111	328	Použití stavební chemie k silničním zastávkovým betonovým panelům	komp.	1,000	6 500,00	6 500,00	1,300	6 500,00	6 450,00	0,300	6 500,00	1 950,00
36	368	Řez dílky	m	25,000	150,00	3 750,00	375,000	150,00	56 250,00	350,000	150,00	52 500,00
56	448	Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrku písku	m3	6,975	840,00	5 859,00	51,975	840,00	43 659,00	45,000	840,00	37 800,00
56	147	Občerpání potrubí pískem vč.nutření a dodání materiálu	m3	13,950	364,00	5 066,80	39,560	364,00	15 340,80	26,000	364,00	9 564,00
57	168	Kanalizační potrubí mramřáček včetně dodávky z tvrdého PVC-systém KG luňos: třídy SN8 do DN150	m	93,000	1 250,00	116 250,00	113,000	1 250,00	141 250,00	20,000	1 250,00	25 000,00
53	61	Řezání stávajícího zvláštěho krytu tl. do 150 mm	m	139,520	145,00	19 925,40	245,520	145,00	36 600,40	115,000	145,00	16 675,00
126	293	Řezání stávajícího betonového litvy tl. do 100 mm	m	159,000	146,00	21 906,00	371,000	146,00	54 166,00	221,000	146,00	32 266,00
116	58	Práce jeřabu 30t	hod	20,000	3 050,00	61 000,00	26,000	3 050,00	76 250,00	5,000	3 050,00	16 250,00
33	190	Ruční sblížení betonu	m3	7,500	1 750,00	13 125,00	9,500	1 750,00	16 625,00	2,000	1 750,00	3 500,00
4	307	Odstranění kovůin i s kofeňy	m2	60,000	150,00	9 000,00	617,000	150,00	92 550,00	557,000	150,00	83 550,00
2	418	Odstranění dopravní značky se sloupkem s bet. patkou vč.odvozu a likvidace	kp	18,000	650,00	11 700,00	30,000	650,00	19 500,00	12,000	650,00	7 800,00
43	244	Hloubení rýhy pro obrubníky	m	1 991,800	250,00	497 950,00	2 071,000	250,00	517 750,00	79,200	250,00	19 800,00
13	150	Rozpracování zemín tl vrstvy do 0,5 m schopnými zúrodnění v rovině a sítionu do 1:5	m2	506,000	45,00	22 500,00	1 530,000	45,00	67 500,00	1 020,000	45,00	45 000,00
21	144	Dodávka štěrkuDř frakce D-32	t	160,000	429,00	68 640,00	240,000	429,00	102 960,00	80,000	429,00	34 320,00
38	331	Lože pod obrubníky z díř 8.0.3 , tl. 0,1 m	m	1 991,800	160,00	318 688,00	2 045,000	160,00	327 200,00	53,200	160,00	8 512,00
26	406	Asfaltový beton ACO B tl 40 mm	m2	706,800	429,00	300 643,20	1 151,200	429,00	493 864,80	490,400	429,00	193 221,60
29	4	Spojovací postřik 0,5 kg/m2	m2	350,400	30,00	10 512,00	575,600	30,00	17 268,00	225,200	30,00	6 756,00
27	203	Postřik žhivový infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	m2	350,400	30,00	10 512,00	575,600	30,00	17 268,00	225,200	30,00	6 756,00
40	82	Osazení chodňového obrubníku betonového stojatého s boční qpěrou do lože z betonu prostého	m	1 991,800	223,00	444 171,40	2 071,000	223,00	461 833,00	79,200	223,00	17 661,60
42	323	Dodávka obrubnic 100x6x25 cm přírodní	kus	1 725,636	162,50	260 415,85	1 812,536	162,50	294 537,10	86,900	162,50	14 121,25
32	368	Řez dílky	m	369,500	150,00	55 425,00	439,500	150,00	65 925,00	70,000	150,00	10 500,00
1	VRN	VRN	%	5,000	4 782 967,98	239 147,90	5,000	6 308 505,66	315 425,28	5,000	1 525 547,68	76 277,38

1 420 555,06

<b>Položky rozpočtu neobsažené v SOD</b>												
49		Dodávka silniční zastávkový betonový panel základní s odvodněním 200 (460x2950x2150 mm)	kus				1,00	36 270,00	36 270,00	1,00	36 270,00	36 270,00
72		Demontáž a zpětná montáž dopravní značky svale	kus				10,00	2 500,00	25 000,00	10,00	2 500,00	25 000,00
257		Pomocné práce	hod				400,00	300,00	120 000,00	400,00	300,00	120 000,00
												<b>181 270,00</b>

Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2022/0575/ODaS	71 499 865,50	Rozdíl a odpočty bez DPH	-4 128 178,63
DPH 21%	15 014 971,76	DPH 21%	-868 917,51
Cena díla včetně DPH (v Kč)	86 514 837,26	Rozdíl včetně DPH	-4 995 096,14

<b>Cena díla ve znění dodatku č.1</b>	<b>67 371 686,87 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>	<b>14 148 054,24 Kč</b>
<b>Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH</b>	<b>81 519 741,11 Kč</b>

<b>Zhotovitel/ dodavatel:</b>		
Firma	Podpis	Datum
SUBTERRA a.s.		
<b>Schválí:</b>		
Objednatel/investor:	Podpis	Datum
STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO		